
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  06.12.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 67 състав, 

в публично заседание на 06.12.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Лилия Йорданова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Мая Георгиева, като разгледа дело номер 

8980 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в      часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „ЕВН БЪЛГАРИЯ ЕЛЕКТРОСНАБДЯВАНЕ“ ЕАД   – 

редовно призован за днешното съдебно заседание, представлява се от юрк.     Н., с 

пълномощно по делото. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „ЕЛЕКТРОРАЗПРЕДЕЛЕНИЕ ЮГ“ ЕАД – редовно призован 

за днешното съдебно заседание, представлява се от юрк. Н., с пълномощно по делото. 

 

ОТВЕТНИКЪТ КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ – редовно 

призован за днешното съдебно заседание,  представлява се от юрк. К., с пълномощно 

по делото. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА П. Г. Г. – редовно призован за днешното съдебно 

заседание, се явява лично. 

СГП – редовно уведомена, не изпраща представител. 

СТРАНИТЕ/поотделно/ – Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА жалбата от „ЕВН България Електроснабдяване“ ЕАД и от 

„ЕЛЕКТРОРАЗПРЕДЕЛЕНИЕ ЮГ“ ЕАД срещу решение № Ж-454 от 18.08.2022 г., 

постановено от КЕВР. 



ДОКЛАДВА административната преписка и писмените доказателства към нея. 

ДОКЛАДВА постъпил писмен отговор от 24.11.2022 г. от заинтересованата страна П. 

Г.. 

ЮРК. Н. – Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка. 

Представям списък за разноски. Няма да соча доказателства. Нямам доказателствени 

искания. 

ЮРК. К. – Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. Няма да 

соча доказателства. Нямам доказателствени искания. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА – Представям писмено становище с копие за 

страните. 

По доказателствата 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА за разглеждане жалбата от „ЕВН БЪЛГАРИЯ“ ЕАД И ОТ 

„ЕЛЕКТРОРАЗПРЕДЕЛЕНИЕ ЮГ“ ЕАД. 

ПРИЕМА представената административната преписка с писмените доказателства. 

ПРИЕМА писмен отговор от заинтересованата страна. 

ПРИЕМА днес представено от заинтересованата страна обяснение, ведно с 

доказателства. 

СТРАНИТЕ/поотделно/ – Нямаме доказатествени искания. 

СЪДЪТ, предвид липсата на доказателствени искания намира делото за изяснено от 

фактическа и правна страна, поради което 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

ЮРК. Н. – Моля да отмените оспорвания административен акт по подробно изложени 

в жалбата мотиви. Между заинтересованата страна и „Е. Електроснабдяване“ има 

сключен индивидуален договор за продажба на ел. енергия и е недопустимо с 

административен акт да се дерогират действията на този договор. Считаме, че в 

случай, че заинтересованата страна има възражения по действието в сила на този 

договор, то същата следва да предяви иск пред граждански съд и да се образува 

гражданско-правен спор. Затова моля да отмените издадения административен акт и 

ни присъдите направените разноски съгласно представения списък. 

ЮРК. К. – Моля да потвърдите оспорения административен акт като правилен и 

законосъобразен при спазване на административните правила. Административният 

орган е събрал всички доказателства в административната преписка. Двете дружества 

жалбоподатели са лицензианти, поради което изключително в правомощието на КЕВР 

е да упражнява контрол по  лицензионната дейност на дружествата поради което е 

компетентен орган да се произнесе по така подадената жалба от заинтересованата 

страна. Моля да ми дадете срок за писмени бел. Претендирам юрисконсултско 

възнаграждение. Правя възражение за прекомерност на възнаграждението искано от 

жалбоподателя. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА – Многократно съм пращал жалби с всички 

доказателства. Нотариусът ми обясни изрично как стоят нещата с тези офиси. В ЗУТ 

има изменение, че вече могат да бъдат освободени от договори, от всичко. Само с 

едно заявление мога да бъда освободен. Договорът ти го дават без възможност да го 

обсъждаш. Те могат да си слагат цени каквито искат. Искам да ми се присъдят две 



командировки, тъй като съм пенсионер и вече 2 дни съм в града. Оттеглям си 

искането, тъй като нямам направени разходи. Ще останат за мен. 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ответника 7-дневен срок за писмени бележки. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в  10.50 часа. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 

 

 
  
 
 


